



سیاست در ایران

مرزبندی های سیاسی آفت دموکراسی خواهی ...
دیدار رضا خاتمی با عزت‌الله‌سحابی
تصویب کلیات طرح مد و لباس
واگذاری نظارت مجلس سیاسی است

۶

۷



سیاست در جهان

رژبای چنی در برنامه استراق سمع آمریکا
سازکوری : استغما نمی‌دهم
گفت‌ و گوی الجزیره با احمد جبرئیل
رژیم های ایدئولوژیک، دولت‌های ازنشی

۸

۹

اقتصاد سیاسی پس از انقلاب
قیمت فولاد تغییری نکرد
صف برای خرید پارسپان
حجم میناآفت کشی مهلک‌تر از آفت

اقتصاد و بورس

۱۰

۱۱



بازار

۱۲

رونق معاملات شمش
نگرانی فصلی

نگاه

گفت‌وگو در فضایی تند

آزاده افتخاری : کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا و همتای روسی اش سرگنی لاوروف در جریان ضیافت شام وزرای خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان که چندی پیش به منظور دستیابی به رویکردی مشترک در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ایران در نیویورک برگزار شد، به تندی و در فضای نامطلوبی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. روزنامه تلگراف می‌نویسد: این تبادل نظر صریحی از دیپلماسی برای مارگارت بکت وزیر امور خارجه جدید انگلیس بود که در پایان اولین روز کاری کامل خود در این جلسه پرتنش حضور داشت. این کشمکش‌ها بار دیگر امید به یافتن راهکاری دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای ایران را تضعیف کرد و نشان داد، شکاف‌ها میان ایالات متحده و روسیه در حال عمیق‌تر شدن است. یک مقام غربی به واشینگتن با اشاره به ضیافت شام نیویورک که به میزبانی رایس برگزار شد، می‌نویسد: این یک نشست فوق‌العاده بود و همه در محافل خصوصی در مورد آن سخن می‌گویند. وی می‌افزاید: این نشست مقدمه‌ای کامل برای شغل جدید مارگارت بکت بود. این روزنامه انگلیسی می‌نویسد: لاوروف در حالی در ضیافت شام نیویورک شرکت کرد که از سخنرانی هفته گذشته دیک چنی معاون بوش در لیتوانی که در خصوص سیاست‌های کرملین ایراد شد، بسیار برآشفته بود. از سوی دیگر روس‌ها بارها نسبت به اظهارات چنی اعتراض کرده و تهدید کردند از رای وتوی خود علیه قطعنامه پیشنهادی انگلیس، فرانسه و آمریکا که تعلیق غنی‌سازی در ایران را اجباری می‌کند، استفاده خواهند کرد. با وجود آنکه مسکو بارها اعلام کرده است با به کارگیری هرگونه اقدام الزام‌آور علیه ایران مخالفت می‌کند، اما وزرای حاضر در نشست نیویورک تردیدی نداشتند که رویکرد لاوروف انعکاسی از خشم وی نسبت به موضع‌گیری اخیر چنی است. از سوی دیگر در حالی که شرایط ورخیم‌تر می‌شود، لاوروف آمریکایی‌ها را به تلاش برای تضعیف اقدامات انگلیس، فرانسه و آلمان با هدف حل فصل مسئله هسته‌ای ایران متهم می‌کند. همچنین وی نیکلاس برنز مرد شماره سه وزارت امور خارجه آمریکا را نیز به باد انتقاد گرفت. برنز اخیراً از مشارکت روسیه در پروژه احداث رآکتور هسته‌ای بوشهر در ایران انتقاد کرده بود. رایس نیز در مقابل انتقادهای لاوروف نسبت به برنز جبهه‌گیری کرد و به تندی گفت: «این نشست به جایی نمی‌رسد.» تلگراف می‌نویسد: قرار بود پیش از صرف شام گفت‌وگویی ۳۰ دقیقه‌ای در مورد ایران انجام شود اما این گفت‌وگو به جلسه‌ای دوساعته تبدیل شد و در مقابل چشمان حیرت‌زده بکت کشمکش میان مقامات عالی‌رتبه ادامه یافت. تلگراف می‌نویسد: یک روز پس از این جلسه جان ساووزر مدیر سیاسی وزارت امور خارجه انگلیس و همکاران وی از پنج کشور دیگر برای حل اختلافات تلاش کردند و پیشنهاد جدیدی مبنی بر ارائه مشوق‌های اقتصادی، تجاری و هسته‌ای در مقابل توقف فعالیت‌های غنی‌سازی در ایران، ارائه کردند. تحلیلگران می‌گویند: این پیشنهاد یک تغییر تاکتیکی چشمگیر از سوی آمریکا است، زیرا واشینگتن همواره به حمایت از ارائه پاداش به ایران مخالفت کرده بود. البته مقامات آمریکایی و اروپایی در محافل خصوصی نسبت به موثر واقع شدن طرح جدید در تغییر الگوی رفتاری ایران ابراز تردید می‌کنند. اما بر این عقیده‌اند که این تنها راه برای به دست آوردن حمایت روسیه و چین برای به‌کارگیری اقدامات جدی‌تر – شامل تحریم – علیه ایران است. تلگراف می‌افزاید: تحولات هفته گذشته همچنین تنش‌ها میان رایس را با چنی و رامسفلد نشان می‌دهد که در دور اول ریاست جمهوری بوش امور سیاست خارجی آمریکا را برعهده داشتند. رایس می‌گوید: مذاکره با لاوروف در خصوص ایران با توجه به اظهارات اخیر چنی شرایط دشواری داشت. اما چنی و دیگر تندروهای دولت بوش خواستار ارسال پیام جدی به روسیه هستند و نمی‌خواهند آمریکا از مسیر خود در قبال ایران و کره شمالی تغییر جهت دهد. در واقع آنها بر این عقیده‌اند که دولت بوش باید به جای گرفتار شدن در مذاکراتی با شرکای ناهمکار به طور شفاف راهکاری را با متحدانش دنبال کند. این در حالی است که دوستی رایس با بوش در تقویت موضع وی موثر بوده است، اما مداخله چنی در شرایط حساس تصمیم‌گیری برای دولت بوش نشان می‌دهد که اظهار نظر وی برای دولت حیاتی است.

حمایت مالزی از ایران

ایسنا : نخست‌وزیر مالزی تاکید کرد که از پیشنهاد روسیه برای کاهش تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند. عبدالله احمد بدایو نخست‌وزیر مالزی به خبرگزاری نووستی گفت: امیدوارم این ابتکارات به توفیق دست یابد. خبرگزاری مالزی نیز به نقل از بدایو نوشت که در دیدارش با محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران از او خواسته است به دنبال حل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران باشد. وی همچنین گفت که از احمدی‌نژاد خواسته است برای کاهش تنش‌ها با روسیه تماس بگیرد.

گروه سیاسی، **نیلوفر منصوریان** : نشست ۳۵ دقیقه‌ای دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه با خبرنگاران، با محوریت موضوع نامه محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری به جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا، مشوق‌های پیش‌روی اروپا برای ایران و بررسی مجدد پیشنهاد هسته‌ای مسکو به تهران، برگزار شد. حمیدرضا آصفی در حالی پشت تریبون سخنگویی اش در اتاق کوچک دیدار با خبرنگاران قرار گرفت، که ایران هفته گذشته را با دو رویداد تازه در عرصه روابط دیپلماتیک و هسته‌ای پشت سر گذاشته است. از همین رو مهمترین پرسش‌های خبرنگاران درباره نامه احمدی‌نژاد به رئیس‌جمهوری آمریکا و موضوع تعیین مشوق‌های اروپا برای ایران با هدف برون‌رفت از مسئله هسته‌ای بود. طرح ارائه مشوق‌های جدید از سوی اروپا به ایران پس از آن صورت گرفت که اعضای ۵+۱ (اعضای شورای امنیت به علاوه آلمان) در نشست آخر خود در نیویورک به هیچ نتیجه‌ای برای صدور قطعنامه‌ای در مورد ایران نرسیدند و بر همین اساس کشورهای اروپایی تصمیم گرفتند مشوق‌هایی را به ایران در قبال متوقف کردن برنامه هسته‌ای ارائه دهند. گفته می‌شود که اتحادیه اروپا با این مشوق‌ها قصد دارد تا ایران را برای به تعلیق درآوردن فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم متقاعد کند. همچنین به گفته دیپلمات‌ها پیشنهادات جدید اتحادیه اروپا مبتنی بر طرح‌هایی است که ماه اوت گذشته (مرداد – شهریور

گذشته) به ایران اعلام شد و تهران آن را نپذیرفت. اولین پرسش دیروز از حمیدرضا آصفی نیز درخصوص امتیازهای جدید اتحادیه اروپا به تهران بود که قرار است امروز در بروکسل پایتخت بلژیک مورد بحث و بررسی قرار گیرد. پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه به این پرسش چنین بود: این طرح‌ها هنوز به جمهوری اسلامی ایران داده نشده و البته در اخبار آمده بود که ظاهراً وزرای اروپایی امروز جلسه‌ای را برای گفت‌وگو و طرح این پیشنهادها خواهند داشت. به گفته آصفی طرح‌هایی که به ایران ارائه می‌شود باید بر دو پایه به رسمیت شناختن حقوق جمهوری اسلامی ایران و تضمین مرزهای رسیدن به این حقوق باشد. او همچنین افزود: هر طرحی باید این دو اصل را شامل شود و به هر صورت آماده‌ایم تا بشنوم که اروپایی‌ها چه می‌گویند، ولی از حقوق‌مان صرف‌نظر نمی‌کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه تمام مواد هسته‌ای داخل ایران مورد بازرسی قرار گرفته نیز اشاره کرد و اظهار داشت که این به معنای عدم انحراف ایران از مقاصد صلح‌آمیز است. او در توضیح این مطلب که حقوق ایران باید در نظر گرفته شود گفت: براساس این‌بی‌تی حقوق اعضا کاملاً روشن است و این حقوق داشتن فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای در تمامی ابعاد آن است و لذا معتقدیم که نمی‌توان به صورت تبعیض آمیز با این مسئله برخورد کرد. در ادامه آصفی گفت که باید ببینیم این پیشنهادات چیست ولی ما از حقوق‌مان صرف‌نظر نمی‌کنیم و تحقیقات همچنان در دستور کار خواهد بود؛ ضمن آنکه معتقدیم نباید به گذشته بازگشت و باید به آینده نگریست. او تصریح کرد: پیش از این نیز تاکید داشته‌ایم که اگر مسئله به آژانس بازگردد با گفت‌وگو و مفاهمه می‌توان این موضوع را دنبال کرد و آن را به نتیجه رساند.

اروپا واقع بین باشد

سپس از سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد علت ارائه پیشنهاد جدید اروپایی‌ها به ایران ستوال شد که او پاسخ داد: بین کشورهای مختلف جهان و به خصوص اعضای شورای امنیت هیچ اتفاق نظری وجود ندارد و خود آمریکایی‌ها هم می‌دانند که ما به هیچ وجه از مقاصد صلح‌آمیز منحرف نشده‌ایم. به باور آصفی وقتی هیچ‌گونه اجماعی وجود ندارد و تنها چند کشور خاص با زور بقیه را به دنبال خودشان می‌کشاند، مشخص است که تجدیدنظر در برخی از امور در دستور کار قرار می‌گیرد. او در این زمینه توصیه‌ای نیز به اروپا کرد. توصیه‌ای با این مضمون که اروپایی‌ها واقع بین باشند و راه مذاکرات با ایران را مرور کنند و پیشنهاداتی ندهند که ما را به جایی نمی‌رساند.

پیشگویی نمی‌کنیم

آصفی همچنین در مورد این اظهارنظر که گفته می‌شود مشوق‌های جدید اروپا از پیش شکست خورده است گفت: اجازه دهید فعلاً راجع به طرح اروپایی‌ها پیشگویی نکنیم، اگر این طرح‌ها حقوق ما را تقویت کند و آن را به رسمیت بشناسد، دلیلی ندارد که از پیش بگویم که شکست خورده‌اند؛ ولی اگر این گونه نباشد طبیعی است که این قبیل طرح‌ها از سوی ما غیرقابل پذیرش خواهند بود. پیش از این حسین انتظامی سخنگوی شورای عالی امنیت ملی اعلام کرده بود که ایران پیشنهادات آینده اروپا را بررسی می‌کند. محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری نیز روز گذشته پس از بازگشت از سفر ۴روزه‌اش از اندونزی درخصوص پیشنهادات تازه اروپا گفت که بهترین مشوق برای ایران این است که مقررات این‌بی‌تی به ویژه بند ۲ و ۴ را اجرا کنند.

سیاست واقتصاد

دیپلماسی

آصفی با اشاره به مشوق‌های جدید اروپا:

اگر حقوق ایران تقویت شود ، طرح اروپا را می‌پذیریم



مذاکره تنها راه حل مشکل است

اما پس از نشست امروز بروکسل و بررسی مشوق‌های اروپا به ایران، اعضای ۵+۱ روز جمعه در لندن، پیشنهادهای جدید اروپا به تهران را یک بار دیگر مورد بررسی قرار خواهند داد. آصفی دیروز در ارتباط با پیشنهاد وزیر امور خارجه روسیه مبنی بر حضور ایران در مذاکرات ۵+۱ اظهار داشت: ما از ابتدا هم اعلام کرده‌ایم که تنها راه برون‌رفت از مشکل پرورنده هسته‌ای مذاکره، مذاکره و مذاکره است و هیچ راه دیگری در این خصوص وجود ندارد. او با بیان اینکه اگر طرف مقابل فکر می‌کند که با فشار و تهدید در این خصوص به نتیجه‌ای خواهد رسید حتماً در اشتباه است، گفت: گفت‌وگو تنها راه حل این مسئله بوده و ما با همه طرف‌ها گفت‌وگو می‌کنیم. آقای لاوروف هم به گفت‌وگو معتقد است و اصولاً گفت‌وگو براساس منافع طرفین و رعایت حقوق یکدیگر امری پسندیده است. سپس خبرنگاری با اشاره به استقبال آصفی از پیشنهاد وزیر امور خارجه روسیه نظر او را درخصوص حضور آمریکا در جمع گروه مذاکره‌کننده ۵+۱ جویا شد که آصفی پاسخ داد: پاسخ روشن بود اگر از زبان تهدید و ادبیات نامناسب استفاده نشود و رویکرد محترمانه باشد، این امکان وجود دارد ولی باید این لوازم فراهم شود.

طرح روسیه در دستور کار قرار دارد

صحبت از روسیه یک‌بار دیگر موضوع طرح هسته‌ای مسکو به ایران را به میان کشید. طرحی که از ماه‌ها پیش به‌عنوان یکی از راهکارها برای برون‌رفت تهران از بن‌بست هسته‌ای ارائه شده است. آصفی در این زمینه گفت که طرح روسیه همچنان در دستور کار قرار دارد ولی شرایط لازم باید مهیا شود تا بتوانیم از این طرح‌ها نهایت استفاده را بکنیم. روز شنبه منوچهر متکی وزیر امور خارجه نیز از آمادگی از سرگیری مذاکرات با روسیه درباره برنامه هسته‌ای خبر داده بود. این خبر پس از دیدار و سفر روز پنج‌شنبه هیات ایرانی متشکل از محمد سعیدی معاون بین‌الملل سازمان انرژی اتمی به مسکو از سوی متکی اعلام شد.

بررسی نامه رئیس‌جمهور در یک ستاد

یکی دیگر از موضوعات مورد ستوال در جلسه دیروز آصفی با خبرنگاران، نامه محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری به جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا بود. نامه محمود احمدی‌نژاد دوشنبه هفته گذشته از سوی منوچهر متکی وزیر امور خارجه به سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران تحویل داده شده بود که البته با واکنش سرد کاخ سفید نیز مواجه شد. حمیدرضا آصفی در این زمینه که آیا این نامه پیش از ارسال مورد تایید نهادهای ذی‌ربط قرار گرفته بود یا خیر گفت: این نامه در ستادی مورد بحث و گفت‌وگو و اتفاق نظر نهاده‌ها و وزارتخانه‌های مسئول در این خصوص قرار گرفت. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اینکه آیا این نامه به معنی تمایل ایران برای مذاکره با آمریکا است اظهار داشت: این نامه جدای از بحث مذاکره و به منزله ارسال پیام رئیس یک کشور به رئیس کشوری دیگر بوده است. به گفته او نامه احمدی‌نژاد به بوش به معنای مذاکره نیست و این نامه به مشکلات کنونی دنیا و ضرورت توجه به آن و چگونگی برون‌رفت از این مشکلات توجه داشته است. آصفی افزود: من پیش از این نیز گفته‌ایم که احتمالاً آمریکایی‌ها به دلیل فقدان منطق، با این نامه خوب برخورد نمی‌کنند و پاسخ ندادن آنها قابل پیش‌بینی بود و متأسفانه آمریکایی‌ها هر علاقه دارند تمام مردم دنیا، دنیا را از چشم آنها ببینند.

نامه‌ای از موضع اقتدار

سخنگوی وزارت خارجه سپس در پاسخ به این ستوال که آیا به اعتقاد شما ارسال نامه احمدی‌نژاد به بوش در شرایط فعلی سه اصل عزت، حکمت و مصلحت نظام را خدشه‌دار نکرده است، اظهار داشت: این نامه از موضع ضعف نبوده و کاملاً از موضع قوت تنظیم شده و در آن سیاست‌های دولت کنونی آمریکا مورد نقد و انتقاد قرار گرفته و درخواستی هم از آمریکایی‌ها مطرح نشده بود بلکه در آن گفته شد که باید سیاست‌های تان را عوض کنید. او تاکید کرد که به هر حال این نامه از موضع اقتدار بوده و به منزله خدشه‌دار کردن سه اصل عزت، حکمت و مصلحت نظام نیست.

برنامه‌ریزی برای ارسال نامه‌های دیگر

ارسال نامه به سران دیگر جهان که پیشتر رئیس‌جمهوری از آن خبر داده بود نیز روز گذشته از آصفی

این اخبار را مورد اشاره قرار داده‌اند. اشاره سخنگوی وزارت خارجه به اظهارنظر روز گذشته البرادعی است که در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام کرد که در زمان کنونی این مسئله اهمیت چندانی ندارد و ممکن است منشاء این آلودگی‌ها دستگاه‌هایی باشند که از خارج وارد ایران شده و دستیابی به نتیجه‌ای در این زمینه به زمان نیاز دارد.

رهجویان صلح در ایران

آصفی به پرسشی درباره سفر ۲۰ آمریکایی در قالب یک سازمان غیردولتی به ایران برای حل مشکلات بین ایران و آمریکا نیز پاسخ داد. او گفت که یک NGO مذهبی به نام «رهجویان صلح» که غیرانتفاعی و غیروابسته به نهادهای حکومتی در آمریکا هستند، به ابتکار شخصی و برای مخالفت با سیاست‌های جورج بوش و با ویزای توریستی به ایران سفر کرده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: اعضای این سازمان غیردولتی قرار است با برخی همتایان ایرانی‌شان درباره رویکرد دولت آمریکا در قبال ایران به بحث و تبادل‌نظر بپردازند.

مذاکره در مورد کنسولگری اسرائیل در کردستان

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش دیگری در ارتباط با استقبال مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق از افتتاح کنسولگری رژیم صهیونیستی در کردستان عراق با بیان اینکه صحت و پایه و اساس این خبر مشخص نیست، اظهار داشت: در سفری که متکی به عراق خواهد داشت علاوه بر مسائل مختلف در این خصوص نیز صحبت خواهد شد. پایان نشست خبری دیروز آصفی با خبرنگاران همچون جلسات گذشته با اعتراض آنها به کمبود جا در محل جلسات مطبوعاتی سخنگوی وزارت خارجه همراه بود که البته این پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه را به دنبال داشت: «در محفل ما رونق اگر نیست، مهم نیست.»



سرمایش، گرمایش، آسایش

مدیا

شماره تماس: ۰۲۶۶۶ ۸۲۶۶۶
ارسال خدمات مشتریان تیا